PORTARIA N.º 281, DE 22/11/2024.

AUTORIZA  A  CONTRATAÇÃO  DE  GUARDA-VIDAS
TEMPORÁRIOS,  APROVADOS  NO  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO EDITAL SEMTUR N.º 005/2024 PARA ATUAR
NA TEMPORADA DE VERÃO DE ARACRUZ 2024/2025, POR
TEMPO DETERMINADO.  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, DO MUNICÍPIO DE
ARACRUZ, ESTADO D O ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS ATRAVÉS DO DECRETO N.º 44.153, DE 15/05/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder à contratação por tempo determinado dos candidatos constante do

quadro de contratação anexo,  nos respectivos cargos,  carga horária  e  salário,  com exercício na

Secretaria Municipal de Turismo e Cultura – SEMTUR, conforme classificação obtida no Processo

Seletivo Simplificado SEMTUR – Edital n.º 005/2024, de acordo com o Processo Administrativo

n.º 27.209/2024 e decreto de homologação nº 7.431 de 21/11/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria de Turismo e Cultura de Aracruz , 22 de novembro de 2024

MOISÉS DOS SANTOS MERCIER
Secretário de Turismo e Cultura

Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023

20
24

-W
5H

K
24

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

22

/1
1/

20
24

 1
5:

01

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
4

GUARDA-VIDAS HABILITADOS EDITAL SEMTUR 005/2024 DECRETO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 7.431, DE
21/11/2024

NOME CARGO PERÍODO
CARGA

HORÁRIA
SALÁRIO E

BENEFÍCIOS

1 Álvaro das Virgens GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

2 Caio Fernandes Marques GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

3 Carlos Eduardo Mercier Pereira de Aquino GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

4 Diego de Matos Dantas Loiola GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

5 Diego Marin GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

6 Diogo Roberto Rodrigues Grabert GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

7 Endriw de Souza Lisboa Pereira GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

8 Euler Nascimento Rodrigues GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

9 Fabiano Lima Mouro GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

10 Felipe Viegas dos Santos GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

11 Gabriel Konieczena Barros GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

12 Gabriel Pereira Araujo GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

13 Gilson Rodrigues da Hora GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

14 Guilherme de Oliveira Silva GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

15 Huenderson da Silva Giro GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

16 Iarley Oliveira Silva GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

17 João Vitor Dutra Bastos GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

18 José Felipe Turano GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

19 Lucas Comarela GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

20 Maik Alves Quemeli GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

21 Marilelia Rocha Ezequiel GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

22 Marivaldo Rocha GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

23 Matheus Alves Rodrigues GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

24 Matheus Kayo Alves Genuino Coelho GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

25 Milton Gustavo de Siqueira Peixoto Calazans GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

26 Nathan da Silva Meireles GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

27 Pablo Oliveira de Farias GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

28 Paulo Henrique Paz GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

20
24

-W
5H

K
24

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

22

/1
1/

20
24

 1
5:

01

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
4

29 Paulo Sérgio da Silva GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

30 Pedro Henrico de Souza Costa GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

31 Raphael de Oliveira Santos GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

32 Rodrigo Passos Pereira GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

33 Ryan Dantas Couto GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

34 Thayllor Silva dos Santos GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

35 Valdinei Cuzzuol GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

36 Vinicius Dellareti Toniato GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

37 Vinicius Sousa Neves GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

38 Vitor Miguel Silva de Souza GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

39 Vitor Saleme Lievore Santana GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

40 Wanderson Simplicio Rodrigues GUARDA-VIDAS
01/12/2024 a
09/03/2025

40 horas
/semanais

R$ 1.883,16 e
R$ 600,00

20
24

-W
5H

K
24

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

22

/1
1/

20
24

 1
5:

01

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
4

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MOISES DOS SANTOS MERCIER
CIDADÃO

assinado em 22/11/2024 15:01:05 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 22/11/2024 15:01:05 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MOISES DOS SANTOS MERCIER (CIDADÃO)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-W5HK24

20
24

-W
5H

K
24

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

22

/1
1/

20
24

 1
5:

01

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
4

		2024-11-22T15:01:05-0300